

رئیس مجلس شورای اسلامی:

نفوذ قدرت جمهوری اسلامی را در ماجرای منافقین دیدیم

رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته در همایش روز ملی اصناف با بیان اینکه تاریخ گواه آن است که بازار و اصناف یک معنا را می‌دهند، هر چند در دهه‌های اخیر این ۲ مأموریت‌های متفاوتی را اجرا کرده‌اند، اظهار کرد: به صورت کلی هر موقع صحبت از بازار می‌شود، غرض اصناف است.

محمدباقر قالیباف افزود: می‌توان اذعان کرد اصناف و بازار نقش چند ساحتی و درهم تنیده در حوزه‌های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی دارد. حوادث ۱۵ خرداد، پیروزی انقلاب اسلامی، دوران دفاع‌مقدس، جنگ علیه تحریم‌های ظالمانه و…مصادق مؤلفه‌های یاد شده است.

رئیس قوه مقننه با یادآوری اینکه وقتی رهبر انقلاب از مردمی‌سازی در اقتصاد صحبت می‌کنند، اشاره به نقش و اهمیت این قشر دارند، تصریح کرد:حکمرانی در عرصه اقتصاد باید مردمی‌سازی شود و در این میان باید اذعان کرد کدام بخش مردمی‌تر از بخش اصناف است. وی با بیان اینکه اساس جمهوری نظام اسلامی و انقلاب مبتنی بر تکیه بر مردم بوده و نظام با تکیه بر این امر محکم است، افزود:اداره و حکمرانی در عرصه‌های مختلفی مانند دوران دفاع مقدس کاملا مردمی بوده است، لذا اگر نام شهدای بزرگ را نگاه کنیم، مشاهده می‌شود قبل از جنگ این افراد کاسب، صنعتکار، معازره‌دار، کشاورز، طلبه و… بوده‌اند که این امر از حکمرانی مردم در عرصه دفاع مقدس به شمار می‌رود؛ لذا چنین حکمرانی‌ای را در عرصه اقتصاد باید به دست مردم بدهیم و دولت ایفای نقش تنظیم‌گری و مطالبه‌گری کند.

قالیباف با اشاره به مسائل مربوط به پنجره جمعیت کشور و اینکه اگر به این موضوع توجه نکنیم با تهدید در حوزه جمعیت مواجه خواهیم شد، گفت: باید یادآور شد هم‌اکنون در فرصت کم‌نظیری از نظر جمعیتی قرار داریم، چرا که در حوزه‌های مختلف فناوری جزو کشورهای برتر هستیم و این زمان طلایی یک دهه می‌تواند فرصت و نعمت بزرگی برای ما باشد، در حالی که گاهی فرصت‌ها را به تهدید تبدیل می‌کنیم، بنابراین پیشکسوتان میدان را برای جوانان فراهم کنند تا تحول عظیم رخ دهد.

رئیس مجلس با یادآوری اینکه اصناف و بازاریان در حوادث مختلف از مال و جان خود مایه گذاشته و با صبر و تحمل برای امنیت و عزت کشور همراهی کرده‌اند، خاطرنشان کرد:مشکلاتی در کشور وجود دارد و دشمنان قداره‌کش نمی‌خواهند ایران اسلامی وجود داشته باشد ولی می‌بینیم دشمنان ما به اوج فضاخت رسیدند و اوج این موضوع را در رابطه با منافقین می‌توان دید که نشان می‌دهد نفوذ ما تا کجاست.

■ ■ ■

نشست مشترک مجلس و قوه قضائیه امروز برگزار می شود

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: نشست مشترک مجلس و قوه قضائیه یکشنبه چهارم تیر، به میزبانی قوه قضائیه برگزار می‌شود.

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی درباره نشست مشترک مجلس و قوه قضائیه گفت: این نشست قرار است یکشنبه -امروز- به میزبانی قوه قضائیه برگزار شود. عضو هیات رئیسه مجلس افزود: این نشست با حضور روسای ۴ قوه، همه نمایندگان مجلس و معاونان قوه قضائیه به مناسبت فرا رسیدن هفته قوه قضائیه برگزار خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: این نشست پس از صحن علنی مجلس و از ساعت ۱۴ تا ۱۶ یکشنبه برگزار می‌شود، به همین دلیل جلسات کمیسیون‌های تخصصی مجلس یکشنبه برگزار نخواهد شد.

■ ■ ■

بررسی برنامه هفتم توسعه در کمیسیون‌های مجلس کلید خورد

کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی این هفته بررسی احکام لایحه برنامه ۵ ساله هفتم توسعه را آغاز می‌کنند تا گزارش آنها به کمیسیون تلفیق برنامه ارسال شود.

کمیسیون اصل ۹۰ امروز با حضور محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی فروش ارزهای غیرنفتی در مرکز مبادله ارز و طلای ایران و آخرین وضعیت اجرای قانون صدور چک را بررسی می‌کند و روز سه‌شنبه (۶ تیر) با حضور حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه و محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران به بررسی نحوه اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران می‌پردازد. همچنین کمیسیون اصل ۹۰ در جلسه روز دوشنبه نیز با حضور رئیس جدید ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، استاندار هرمزگان، معاونان وزارتخانه‌های اطلاعات کشور، فرماندهی کل نیروی انتظامی و سازمان برنامه و بودجه موضوع استقرار اسکنرهای جاده‌ای را بررسی می‌کند.

کمیسیون اقتصادی نیز روز دوشنبه (۵ تیر) در نشست مشترک با عباس علی‌آبادی، وزیر صمت، برنامه‌های این وزارتخانه در حوزه بازرگانی داخلی و خارجی را بررسی می‌کند. همچنین بررسی انتخابات دوره دهم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران از دیگر برنامه‌های این کمیسیون در روز یکشنبه (امروز) خواهد بود. بررسی گزارش‌هایت تحقیق و تفحص عملکرد شهرداری آبادان و اروندکنار از سال ۸۵ تاکنون در دستور کار روز یکشنبه (امروز) کمیسیون امور داخلی و شوراها خواهد بود.

همچنین احمد وحیدی، وزیر کشور برای پاسخگویی به سوالات تعدادی از نمایندگان روز دوشنبه در این کمیسیون حضور می‌یابد. کمیسیون صنایع و معادن نیز روز دوشنبه با دعوت از وزرای صمت و نیرو، موضوع تأمین برق صنایع کشور را در دستور کار خود دارد. کمیسیون قضایی و حقوقی هم در جلسه روز گذشته خود لایحه فک‌فوری حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب را بررسی کرد.

گروه سیاسی: روز گذشته هادی طحان‌نظیف، سخنگوی

شورای نگهبان در نشست خبری خود با اشاره به اینکه این شورا ایرادی به اصل برگزاری انتخابات تناسبی نداشته بلکه ابهامی بوده که برطرف شده است، اعلام کرد اکنون هیچگونه ایراد و ابهامی درباره برگزاری انتخابات تناسبی وجود ندارد و شورا با برگزاری انتخابات تناسبی در تهران موافق است.

به گزارش «وطن امروز» دی‌ماه سال گذشته علی حدادی سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس برای نخستین‌بار خبر داد که طرح انجام تناسبی در این کمیسیون در حال بررسی است. سرانجام خرداد سال جاری نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی خود با ۱۶۱ رای موافق، ۷۱ رای مخالف و ۳ رای ممتنع از مجموع ۲۴۹ نماینده حاضر موافقت کردند انتخابات تناسبی برای نخستین‌بار در تهران برگزار شود.

این مصوبه به شورای نگهبان ارسال شد و بعد از اصلاحیه، سخنگوی شورای نگهبان از برگزاری انتخابات تناسبی در انتخابات اسفند سال جاری در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس خبر داد. ■ **ابهامات انتخابات تناسبی برطرف شد** طحان‌نظیف در نشست خبری روز گذشته خود درباره برگزاری انتخابات تناسبی مجلس شورای اسلامی در تهران عنوان کرد: ما در مرحله قبل بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات، نسبت به اصل برگزاری انتخابات تناسبی ایرادی



نداشتیم اما ابهاماتی داشتیم که در رفت و آمد آن ابهام نیز برطرف شد. سخنگوی شورای نگهبان همچنین تأکید کرد: ما اکنون هیچگونه ایراد و ابهامی درباره برگزاری انتخابات تناسبی نداریم و با آن موافق هستیم.

وی در عین حال افزود: البته هیات عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی انتخابات ایراداتی نسبت به این موضوع داشت اما در این مرحله تاکنون نظری از مجمع دریافت نکرده‌ایم. وی دربرابر مهم‌ترین ایرادات هیات عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام درباره اصلاح قانون انتخابات اظهار داشت: تبیین ایرادات هیات عالی نظارت بر عهده خود هیات است.

طحان‌نظیف با بیان اینکه شورای نگهبان در جلسات هیات عالی نظارت مجمع حضور ندارد که مبنای ایرادات آنها برادند، گفت: متن مکتوبی که به شورای نگهبان ارسال شده در اختیار خبرنگاران و رسانه‌ها قرار داده شده است.

عضو حقوقدان شورای نگهبان درباره استعفای مدیران برای داوطلبی نمایندگی مجلس گفت: حتی اگر طرح اصلاح قانون انتخابات تأیید و به قانون تبدیل شود، قطعاً بحث استعفای مدیران شامل این دوره نخواهد شد و از دوره بعد اجرا می‌شود.

وی همچنین یادآور شد مبنای بحث استعفای مدیران قانون فعلی است؛ خواه این مصوبه به انتخابات کنونی برسد یا نرسد.

■ **تناسبی شدن انتخابات چیست؟**

بر اساس ماده ۵۷ طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات

سؤال از وزرای امور خارجه و میراث فرهنگی در دستور کار مجلس
سوال نمایندگان تهران و خلخال به ترتیب از وزرای امور خارجه و میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در دستور کار این هفته نمایندگان در صحن علنی مجلس شورای اسلامی است.

شورای نگهبان طرح تناسبی شدن انتخابات مجلس در تهران را تأیید کرد

تحول در نظام انتخابات



مجلس شورای اسلامی و الحاق یک ماده به این طرح، منظور از «تناسبی شدن» آن است که مطابق این ماده بناست در شهرهایی که بیش از ۴ کرسی نمایندگی دارند، آرای داوطلبان منفرد و منتخبان فهرستی، به نسبت تعداد آرا، از کرسی‌های نمایندگی سهم داشته باشند و تعداد منتخبان هر فهرست نیز براساس نسبت آرای صحیح ماخوذه آن فهرست به کل آرای صحیح ماخوذه همه فهرست‌ها ضریب تعداد کرسی‌های اختصاص داده شده به فهرست‌ها است.

بر اساس ماده الحاقی، در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس هر داوطلب تأیید صلاحیت‌شده می‌تواند به صورت منفرد یا به عنوان عضوی از صفا یک فهرست نامزد شرکت در انتخابات شود. دستورالعمل نحوه شکل‌گیری، زمان‌بندی آغاز فعالیت، انحلال و جای‌جایی نامزدها بین فهرست‌ها و انصراف آنها از فهرست در هر دوره از انتخابات حداقل یک ماه قبل از زمان آزادی تبلیغات توسط هیأت اجرایی مرکزی انتخابات تهیه و به روز شده و پس از تأیید هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات توسط وزیر کشور ابلاغ می‌شود. در صورت عضویت هر نامزد در بیش از یک فهرست آرای وی در تعیین سهم فهرست‌های دارای عضویت محاسبه نمی‌شود و آرایی که یکجا به فهرست‌های وی داده شده به آرای این نامزد اضافه نمی‌شود و با وی شیهه به یک نامزد منفرد برخورد می‌شود. رأی‌دهندگان حوزه انتخابیه می‌توانند گزینه‌های مدنظر خود را با ترکیب‌های مختلف از

نخست وزیر رژیم صهیونیستی در توجیه جرایم عدم ارسال سلاح به او کراین:

می‌ترسیم به‌دست ایران بیفتد

که به او کراین می‌دهیم، علیه خودمان استفاده شود، زیرا ممکن است این سلاح‌ها به دست ایران بیفتد و در ادامه با مهندسی معکوس، علیه خودمان مورد استفاده قرار گیرد.

او در ادامه با اشاره به حملات محور مقاومت به رژیم صهیونیستی که توسط سلاح‌های پیشرفته غربی انجام می‌شود گفت: اینکه ایران با مهندسی معکوس، سلاح‌های غربی را علیه اسرائیل به کار می‌گیرد، یک نظریه نیست. این موضوع واقعی است و گروه‌های ضد تانک غربی که در مرزهای خود پیدا می‌کنیم، این موضوع را تأیید می‌کند، پس باید خیلی مراقب خودمان باشیم.

البته ادعای اینکه ایران با دستیابی به سلاح‌های ارسالی به اوکراین، آنها را بررسی کرده و اصطلاحاً به مهندسی معکوس می‌پردازد، موضوع جدیدی نیست. اسفند سال گذشته بود که شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان به نقل از ۴ منبع که هویت آنها مشخص نبود، مدعی شد روسیه پس از به غنیمت گرفتن برخی تسلیحات و تجهیزات نظامی که

به حضور جمهوری اسلامی ایران در مرزهای شمالی سرزمین‌های اشغالی، گفت: این مهم است که ما آزادی عمل خود را در برابر تلاش‌های ایران برای حضور نظامی خود در مرز شمالی حفظ کنیم.

این اظهارات نتانیاهو به این معناست که رژیم صهیونیستی با هراس از حضور ایران در مرزهای فلسطین اشغالی، برای حفظ توان نظامی خود در برابر حملات احتمالی ایران و گروه‌های مقاومت به اسرائیل، از ارسال سلاح‌های پیشرفته و کاربردی دفاعی به اوکراین خودداری می‌کند.

اما قسمت قابل توجه مصاحبه نخست‌وزیر رژیم کودک‌کش صهیونیست آنجا بود که او دلیل اصلی عدم ارسال سلاح کاربردی به اوکراین را مهندسی معکوس جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد.

نتانیاهو در بخشی از مصاحبه‌اش با روزنامه عبری‌زبان اورشلیم‌پست گفت: ما این نگرانی را داریم هر سیستمی



سؤال از وزرای امور خارجه و میراث فرهنگی در دستور کار مجلس
سوال نمایندگان تهران و خلخال به ترتیب از وزرای امور خارجه و میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در دستور کار این هفته نمایندگان در صحن علنی مجلس شورای اسلامی است.

بین نامزدهای منفرد و فهرستی تا سقف کرسی‌های حوزه انتخابیه انتخاب کنند.

بنابراین ستاد انتخابات برای اعلام نتیجه انتخابات تهران، ابتدا مجموع آرای صحیح کاندیداهایی را که به صورت منفرد در این کارزار حضور داشتند جمع و بر مجموع کل آرای صحیح تهران تقسیم می‌کند و نتیجه این معادله، سهم کاندیداهای منفرد در بین ۳۰ کرسی تهران را مشخص می‌کند. به عبارتی در این الگو هم انتخابات حداکثری دیده شده هم انتخابات تناسبی.

برای مثال فرض کنیم مجموع آرای صحیح در تهران ۵ میلیون رای باشد و لیست اول ۲ میلیون، لیست دوم یک میلیون و ۷۰۰هزار نفر، لیست سوم یک میلیون و نامزدهای منفرد در مجموع ۳۰۰ هزار رای کسب کنند. براساس تبصره اول مصوبه الحاقی مجلس درباره تناسبی شدن انتخابات حوزه انتخابیه تهران، سهم نامزدهای منفرد از کرسی‌های تهران محاسبه می‌شود. در این مثال که کاندیداهای منفرد جمعاً ۳۰۰ هزار رای کسب کرده‌اند، ۱٫۸ کرسی به کاندیداهای منفرد اختصاص می‌یابد. طبق تبصره بعدی این ماده الحاقی، توضیح داده شده در صورتی که نتیجه این معادله عددی اعشاری شود، این عدد به بزرگ‌ترین عدد صحیح بعد از خودش گرد می‌شود. بنابراین ۱٫۲ کرسی به نامزدهای منفرد داده می‌شود، در نتیجه ۲ نفر از کاندیداهایی که به صورت منفرد کاندیدا شده‌اند از حوزه انتخابیه تهران به مجلس راه پیدا می‌کنند.

با این الگو هم رقابت در لیست‌ها انجام می‌شود و هم نامزدهای یک لیست برای کسب رای بیشتر تلاش می‌کنند تا شانس حضور در پارلمان را پیدا کنند.

■ **فواید انتخابات تناسبی در تهران**

مجلس شورای اسلامی چندی است که به سمت اصلاح قانون انتخابات مجلس مطابق با سیاست‌های کلی انتخابات رفته که گامی بسیار رو به جلو است و این مصوبه نیز در راستای حقوق مردم و داوطلبان برداشته شده است. بنا به گفته جعفر قادری طراح طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس یکی از مشکلات نظام اکثریتی، این است که منجر به حاکم شدن وضعیت صفر و یک در انتخابات می‌شود، یعنی در صورت اقبال مردم به یک جریان سیاسی، لیست آن جریان به‌طور کامل وارد مجلس و رقیب سیاسی او کاملاً از عرصه نقش‌آفرینی در کشور حذف می‌شود، همچنین در نظام انتخاباتی اکثریتی، رقابت درون جناحی معنا و مفهوم خاصی ندارد و بزرگان یک جریان سیاسی هستند که تعیین‌کننده اسامی نهایی حاضر در لیست انتخاباتی آن جریان هستند. اما تناسبی شدن انتخابات مجلس در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس که ۳۰ کرسی دارد، عاملی می‌شود که مردم تهران با هر نگاه سیاسی و تخصصی بتوانند نمایندگی در قوه مقننه داشته باشند و صدای همه جریان‌ها در مجلس شنیده شود.

همچنین همان‌طور که اشاره شد از آنجا که این مصوبه مانع کاندیداتوری افراد مستقل نیست و کاندیداهای مستقل نیز امکان حضور در کارزار انتخابات مجلس را خواهند داشت، رقابت نامزدها در درون و بیرون فهرست‌ها به رقابتی شدن فضای انتخابات و در نتیجه ترغیب افراد به مشارکت بیشتر منجر خواهد شد.

دانمارک فرد مهاجمی را که مهرماه سال گذشته به سفیر ایران حمله کرده بود، متهم شناخت

سربال نقره‌داغ شدن اپوزیسیون



حمله مذکور توسط یکی از کارکنان سفارت و بدون اینکه سفیر دچار آسیب جسمی شود، خنثی شد و مهاجم بلافاصله توسط پلیس کپنهاگ دستگیر شد و از آن زمان در بازداشت

خطرناک علیه سفیر ایران متهم شده است. تخریب و آسیب رساندن به خودروها و ساختمان سفارت از دیگر موارد اتهام نامبرده عنوان شده است. طبق بیانیه دادستانی دانمارک،

بوده و مدت زیادی را در تیمارستان تحت نظر بوده است. همچنین در بیانیه مطبوعاتی دادستانی دانمارک آمده است: براساس قانون کیفری این کشور، مجازات ارتکاب جرم علیه دیپلمات و نماینده یک کشور خارجی ۲ برابر جرمی است که درباره شهروندان عادی انجام می‌شود.

دادستان کل دانمارک نیز در ارتباط با این موضوع اظهار داشت: اینکه یک دیپلمات خارجی در دانمارک نتواند وظایف کاری خود را بدون ترس از حمله فیزیکی انجام دهد موضوع بسیار جدی و غیرقابل قبولی است و بر اساس قانون کیفری دانمارک در این شرایط دیپلمات باید تحت حفاظت قرار گیرد.

۱۵ مهرماه سال قبل پس از این حمله، سفیر دانمارک در ایران توسط مدیرکل اروپای غربی به وزارت امور خارجه احضار شد. در این دیدار مراتب اعتراض رسمی به عدم تأمین امنیت سفارت و دیپلمات‌های کشورمان به اطلاع سفیر دانمارک رسید و تأکید شد وفق کنوانسیون وین مسؤولیت دولت میزبان در این باره روشن است و قویاً انتظار می‌رود دولت دانمارک به تعهدات بین‌المللی خود درباره تأمین امنیت اماکن دیپلماتیک پایبند باشد.